

Wasser- und Abwassertarif 2023

Gemeinde Bozen

A) Fixgebühr

| 8 | | €/Jahr |
|--------|--------------------------------------|---------|
| | von 0 bis 20 mm | 32,73 € |
| | von 21 bis 40 mm | 49,12 € |
| Zähler | von 41 bis 80 mm | 57,31€ |
| | Über 81 mm | 65,49 € |
| | Feuerlöschhydranten (= 20 Sprinkler) | 36,02€ |

B) Variable Gebühr

| | | €/m³ | |
|---------------------------|--|----------|--|
| | Ermäßigter Haushaltstarif | 0,3582€ | |
| | Für die ersten 84 m³/Jahr/Wohneinheit | 0,0002 € | |
| Haushaltsgebrauch | Grundtarif Haushalt | 0,7864€ | |
| Traustraitsgebrauch | Für die m³ von 85 - 120 m³/Jahr/Wohneinheit | 0,7004 € | |
| | Erhöhter Haushaltstarif | 0,8388€ | |
| | Für die m³ über 120 m³/Jahr/Wohneinheit | | |
| | Grundtarif Nicht-Haushalt | 0,8388 € | |
| | Für die ersten 200 m³/Jahr/Nicht-Haushaltseinheit | | |
| NT: 1 . II 1 1 1 1 | Erhöhter Tarif 1 Nicht-Haushalt | 1,0903 € | |
| Nicht-Haushaltsgebrauch | Für die m³ von 201 - 400 m³/Jahr/Nicht-Haushaltseinheit | | |
| | Erhöhter Tarif 2 Nicht-Haushalt | 1,1358 € | |
| | Für die m3 über 400 m³/Jahr/Nicht-Haushaltseinheit | | |
| | T 10: T 1 : 1 : 1 : 1 | | |
| | Ermäßigter Tränktarif Landwirtschaft | 0,3582€ | |
| | Für die ersten 35 m³/GVE (Großvieheinheit) | | |
| Landwirtschaftsgebrauch | Grundtarif Landwirtschaft | 0,7864€ | |
| Danawii toonartogoor aaon | Für die ersten 120 m³/Jahr/Landwirtschaftseinheit | | |
| | Erhöhter Tarif Landwirtschaft | 0,8388 € | |
| | Für die m³ über 120 m³/Jahr/Landwirtschaftseinheit | U,0300 t | |
| | G 1. :(G : 1 | | |
| | Grundtarif Gemeinde | 0,7864€ | |
| Gemeindegebrauch | Für die ersten 500 m³/Jahr/Einheit | 0,8388 € | |
| - | Erhöhter Tarif Gemeinde | | |
| | Für die m ³ über 500 m ³ /Jahr/Einheit | | |

C) Ableitungstarif

| | €/m3 |
|----------------------------|----------|
| Einheitstarif | 0,2150 € |
| | |
| Tarif Bereich "Voltakanal" | 0,0600€ |

D) Klärtarif

| | €/m3 |
|---------------|----------|
| Einheitstarif | 0,7190 € |

| Tarifberechnung: |
|--------------------|
| |
| A) Fixgebühr |
| + |
| B) Variable Gebühr |
| + |
| C) Ableitungstarif |
| + |
| D) Klärtarif |
| + |
| MwSt. 10 % |
| |